
Til energiminister Terje Aasland 

 

Ordførerne og næringsforeningene på Fosen har med beklagelse registrert at Statnett 
ikke har lykkes i å komme til enighet med berørte reindriftsinteresser om 
sammenbyggning av sentralnettet mellom Åfjord og Snilldal. 

 

Saken har nå pågått over lang tid, og vi vil med denne henvendelsen sterkt understreke 
behovet for en snarlig avklaring. 

 

Manglende fremdrift har betydelige konsekvenser for Fosen og Midt Norge. For 
næringslivet innebærer usikker krafttilgang at planlagte investeringer utsettes eller 
flyttes, og at eksisterende virksomheter får begrensede muligheter til videre vekst og 
omstilling. Dette gjelder særlig kraftkrevende næringer som havbruk og industri, men 
også leverandørindustri og øvrig næringsliv som er avhengig av stabile og forutsigbare 
rammevilkår. 

 

Videre er tilstrekkelig nettkapasitet en forutsetning for fremtidig verdiskaping, 
sysselsetting og bosetting i regionen. Uten nødvendige investeringer og utbygninger i 
kraftnettet risikerer man å svekke grunnlaget for både lokal og regional 
samfunnsutvikling gjennom redusert vekstkraft, færre etableringer og lavere attraktivitet 
for nye investeringer. 

 

Samtidig har det, særlig den senere tid, blitt tydelig hvor viktig denne sammenkoblingen 
er for kraftforsyningen i Midt-Norge og dermed også for den nasjonale 
forsyningssikkerheten. En robust nettstruktur er avgjørende for å håndtere økt 
kraftbehov, sikre stabil drift og legge til rette for den nødvendige elektrifiseringen av 
samfunnet. 

 
I denne situasjonen er det avgjørende viktig med en rask avklaring. Dette er nødvendig av 
hensyn til både nasjonale, regionale og lokale interesser, samt for å gi Tensio og øvrige 
nettselskaper forutsigbare rammer til å planlegge og gjennomføre nødvendige 
oppgraderinger av det regionale og lokale strømnettet på Fosen. Slike tiltak er 
avgjørende for å møte det økende kraftbehovet i regionen, blant annet knyttet til 
havbruk, industri og kampflybasen. 
 



Vi har forståelse for kompleksiteten i saken, men vil samtidig understreke behovet for at 
det tas tak i saken uten ugrunnet opphold. Etter vårt syn vil det mest uheldige utfallet for 
alle parter være en ytterligere forsinkelse uten at det fattes en beslutning. 

 

Vi stiller gjerne på kort varsel for å utdype situasjonen og redegjøre nærmere for 
betydningen av at det fattes en beslutning så snart som mulig. 

 

 

Fosen 26. juni 2026 

 

Med vennlig hilsen 

 
Hallgeir Grøntvedt (sign)     Oskar Småvik (sign) 
Ordfører Ørland kommune     Ordfører Indre Fosen kommune 
 
 
Erling Iversen (sign)      Håvard Strand (sign) 
Ordfører Åfjord kommune     Ordfører Osen kommune 
 
 
 
Roy Hellan Hoøen (sign)    Ingun Rokseth (sign) 
Leder Ørland Næringsforum Daglig leder Indre Fosen - 

Næringsforeningen i 
Trondheimsregionen 

 
Alf Jostein Skjærvik (sign)     Tor Langvold (sign) 
Styreleder Nord Fosen Næringsforening  Leder Bjugn Næringsforum 
 
 
 
Jan -Åge Sneve Gundersen (sign)   Guri Knotten (sign) 
Seniorrådgiver, NHO Trøndelag Adm dir Næringsforeningen i 

Trondheimsregionen 
 
 
 


